
1

OKRM/33/2024/Z/16

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 2. jednání sportovní komise rady města konaného dne 13. 2. 2024

Přítomni: Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, 
Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser

Omluveni: Jaroslav Kotnauer, Vojtěch Zach

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Barbora Čížková, Jana Kortusová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Usnesení nebylo přijato (9 - 9,0,0)
Členové komise na jednání odsouhlasili zápis a přijetí pozvánky na sportovní komisi. 

2. Mimořádná žádost Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 4/2024 (9 - 9,0,0)
- krytý rozpočtem – memorandem
- celková požadovaná částka ve výši 1 mil. Kč, poskytnutá ve 2 splátkách (1. 
pololetí 600 tis. / 2. pololetí 400 tis.)

3. Kontrola sportovních akcí
Členové sportovní komise byli poučeni o způsobu kontrolní činnosti akcí podpořených 
z dotačního programu na podporu sportu. 
Jednalo se zejména o informace: 
- na kontrolu chodí člen zásadně sám, bez rodinných příslušníků,
- člen se při kontrole prokazuje průkazem vystaveným Magistrátem města České 
Budějovice,
- nahlášení kontroly při příchodu člena komise odpovědné osobě,
- jak člen na kontrole vystupuje a jak se chová,
- vymezení obsahu kontroly,
- člen pořídí na kontrole fotografie a připraví krátký výstup z kontroly.
Kontrolní výstup bude zaslaný emailem předsedovi a sekretáři sportovní komise.
Členům komise byla předána tabulka s termíny konání sportovních akcí, kdy se jednotlivě 
zapsali na kontrolu.
Na každém jednání bude kontrola sportovních akcí zařazena do programu.
- komise bere na vědomí (9 - 9,0,0)



2

4. Různé
Předseda požádal přítomné členy o nahlašování své přítomnosti na jednáních z důvodu 
usnášení schopnosti při projednávání materiálů.
- komise bere na vědomí (9 - 6,0,3)
17:00 odchod p. Šramhauser a p. Protiva
Možnost vytvoření sdíleného prostředí pro komisi, kde budou k dispozici veškeré 
dokumenty k jednání, vč. zápisů a pozvánek, aby se předešlo zahlcování emailových 
schránek členů komise. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

2. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 17:15 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Mimořádná žádost Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Jihočeského 
kraje

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2024:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit finanční podporu ve výši 1 mil. Kč na 
pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2024 
pro Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje

V Českých Budějovicích dne 13. 2. 2024

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Jaromír Frank

Jaroslav Berka
předseda komise


